Z|. 08/2021

PROTOKOLL

uber die Gemeinderatssitzung am Donnerstag, 25. November 2021

Im Turnsaal des Mehrzweckgeb&udes

Beginn:19.30 Uhr
Anwesende:
GV Josef Auer als Vorsitzender

Die Gemeinderate:

EM Hannes Hager (OVP)

EM Peter Huber (OVP)

EM Andreas Atzl (OVP)

GR Maria Gschwentner (OVP)
GR Franz Moser (OVP)

GR Daniela Brandacher (OVP)
GR Patrick Gruber (JB)

GR Markus Luger (FPO)

GR Peter Brambock (FPO)
EM Peter Gschwentner (PUB)
GR Peter Hohlrieder (PUB)
GR Klaus Plangger (SPO)

Ende: 21.30 Uhr

Nicht entschuldigt war: --
Entschuldigt war:

Bgm. LAbg. Ing. Alois Margreiter
Vizebgm. Martina Lichtmannegger
GV Josef Schwaiger

GR Andreas Sappl

GV Johann Schwaiger

GR Hermann Manz|

Zuhorer: 4

Schriftfihrer:
Amitsleiter Mag. iur. Thomas Rangger

Die Einladung samtlicher Mitglieder der Gemeindevertretung erscheint ausgewiesen.
Die Gemeindevertretung zahlt 15 Mitglieder, anwesend sind hiervon 13; die Sitzung ist daher

beschlussfahig.

Tagesordnung:
Pkt.

N

Genehmigung Sitzungsprotokoll vom 4.10.2021; Berichte des Birgermeisters Festsetzung der Anzahl der Beisitzer der Gemeindewahlbehérde und Aufteilung der

Beisitzer auf die Gemeinderatsparteien fur die Birgermeister- und Gemeinderatswahlen

am 27.2.2022

CoNoOk®

Finanz- und Gebihrenangelegenheiten

Beratung und Beschlussfassung ,,30 km/h Zone Dorfzentrum*

Beratung und Beschlussfassung ,Anderung Vorrangverlauf Schoppergasse*
Beratung und Beschlussfassung ,Kurzparkzonen®

Beratung und Beschlussfassung ,Behindertenparkplatz Mehrzweckgebaude*®
Beratung und Beschlussfassung ,Radarsaule Schutzweg VS neu*

Beratung und Beschlussfassung Uber allfallige Kostentibernahme (Pauschale) Fa.
Immobilidea betreffend Projektstudie VS Haus
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10. Berichte der Ausschussobleute
11. Personalangelegenheiten
12. Antrage, Anfragen und Allfalliges

Sitzungsverlauf und Beschlisse:

Ersatzmitglied Andreas Atzl wird gem. § 28 TGO 2001 angelobt.
GV Josef Auer begrif3t die Anwesenden und geht zur Tagesordnung Uber:
Anmerkung: Gem. 8§ 31 Abs. 3 TGO 2001 vertritt GV Josef Auer als éltester anwesender GV den

Blrgermeister.

1. Genehmiqung Sitzungsprotokoll vom 04.10.2021: Berichte des Blrgermeisters

GV Josef Auer stellt das Protokoll der Sitzung vom 04.10.2021 zur Diskussion.

GR Klaus Plangger hat sich beim GR-Ausflug beim Burgermeister und bei Frau Vizebirgermeisterin fur die Sitzung am 04.10.2021 entschuldigt und wird somit als entschuldigt gefluhrt.

GR Hermann Manzl hat folgende Erganzung zu Pkt. 5 der TO beantragt:
,GR Hermann Manzl schlagt vor, ein Gesprach mit den betroffenen Parteien zu fihren.”

Beschluss:
Das Sitzungsprotokoll der GR-Sitzung vom 04.10.2021 wird von den bei dieser Sitzung anwesenden GR einstimmig per Akklamation angenommen.

Die Berichte des Bgm. werden bei der nachsten GR-Sitzung nachgeholt.

2. Festsetzung der Anzahl der Beisitzer der Gemeindewahlbehdrde und Aufteilung der Beisitzer auf die Gemeinderatsparteien fir die Birgermeister- und Gemeinderatswahlen am 27.2.2022

Die Gemeindewahlbehdrde besteht gem. § 13 TGWO aus dem Blrgermeister oder einem von ihm zu bestellenden standigen Vertreter als Vorsitzenden und mindestens drei und héchstens acht Beisitzern und Ersatzmitgliedern. Die Anzahl der Beisitzer fur die Gemeindewahlbehorde legt der GR fest. Die Aufteilung der Beisitzer auf die GR-Parteien erfolgt nach der verhaltnismaRigen Starke und hat ebenfalls der GR zu beschlie3en. Bei max. acht Beisitzern ist es nicht mdglich, dass alle im GR vertretenen Fraktionen vertreten sind. Bei sieben Beisitzern erhalt die OVP vier E_;eisitzer und die PUB, SPO und FPO jeweils einen Beisitzer. Bei acht Beisitzern erhalt diesen die OVP.

GV Josef Auer schlagt vor, die Anzahl der Beisitzer fur die Gemeindewahlbehdrde mit sieben festzulegen.

Beschluss:
Es wird einstimmig_beschlossen, die Anzahl der Beisitzer fpr die Gerpeindewahlbeh('jrde mit sieben festzusetzen. Die OVP erhélt 4 Beisitzer und die PUB, SPO und FPO jeweils einen Beisitzer.
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3. Finanz- und Gebiuhrenangelegenheiten

GV Josef Auer tragt nachstehende Aufstellung vor:

Gemeinde Breitenbach Neue Gebuhren ab: 01.01.2022
KanalanschluBgebihren prom3/Baumasse 583 5,94(5,931t. Land
Kanalanschl.Mindestgebihr 4.200,00 4.600,00(Index seit 2017 (4.561,20)
Kanalanschl.H&échtsgebtihr 12.500,00 13.530,00(Index seit 2017 (13.575,00)
Kanalbenttzungsgebuhr fiir Verbrauch 2022 2.30 2,40(2,36 It. Land

ab ndachster Ablesung

Die Erhdhung der Kanalanschlussgebuhr und der Kanalbenitzungsgebihr wird vom Land verlangt. Die Erhéhung der Mindest- und Hochstanschlussgebiihr ist aufgrund der Indexierung erforderlich.

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Breitenbach am Inn beschliel3t in seiner Sitzung am 25.11.2021 unter Punkt 3 der Tagesordnung einstimmig, nachstehende Verordnungsanderung zu erlassen:

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Breitenbach am Inn vom 25.11.2021 zur Anderung der Kanalgebtihrenordnung

Die am 21.12.1994 kundgemachte Kanalgebihrenordnung, zuletzt geandert mit Gemeinderatsbeschluss vom 10.12.2020, wird wie folgt geandert:

Artikel |
a) Die in § 4 Abs. 2 festgesetzte Anschluf3gebihr pro Kubikmeter der Bemessungsgrundlage wird mit EUR 5,94 festgesetzt. Die Mindestgebihr wird mit EUR 4.600,00 und die Hochstgebuhr wird mit EUR 13530,00 festgesetzt (Bruttobetrage inkl. 10 % USt).

b) Die in 8 5 Abs. 2 festgesetzte Kanalgebihr pro m3 Wasserverbrauch wird hiermit auf EUR
2,40 erhoht (Bruttobetrag inkl. 10 % USt).

Alle anderen Gebiihren bleiben unverandert.

Artikel Il

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1.1.2022 in Kraft.
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4, Beratung und Beschlussfassung ,,30 km/h Zone Dorfzentrum*

GV Josef Auer erklart den Sachverhalt anhand des nachstehenden Plans:
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Statt einer 30 km/h-Beschrankung auf der L211 vom Kreisverkehr bis zum Gasthof Rappold wird vom Verkehrsausschuss einhellig die Umsetzung der 30 km/h-Zone gewinscht.

Frage 1: Macht es beim Inndamm (11 und 12) eventuell Sinn, die 30 km/h-Zone bis ganz zum FuRballplatz hinunter aufrecht zu erhalten? Zumindest sollte die 30 km/h-Zone etwas weiter von den Wohnhéausern entfernt werden, damit die anschlieBende Beschleunigung nicht direkt bei den Hausern erfolgt. Lt. dem Ingenieurbiro fir Verkehrswesen Hirschuber und Einsiedler OG ist die Verlangerung der 30 km/h-Zone um 20 bis 30 Meter kein Problem. Ob es weiter auch noch geht, wird im Rahmen des Gutachtens geprdft.

Frage 2: Hackltal (5 und 6): Hier wéare der Wunsch, die 30 km/h-Zone bis ganz nach Osten zu verlegen, da es hier immer wieder Anrainerbeschwerden wegen zu schnellen Fahrzeugen gibt. Ob das mdglich ist, wird im Rahmen der Erstellung von Gutachten gepruft werden.

Der Tenor im Gemeinderat geht in die Richtung, die 30 km/h-Zone auch beim Inndamm und beim Hackltal max. auszudehnen.

Unabhangig davon soll noch begutachtet werden, wo im Ort Bodenmarkierungen Sinn machen.
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Auf der L211 soll die 30 km/h-Beschrankung jedenfalls vom Kreisverkehr bis zum Gasthof Rappold gehen.

GR Peter Hohlrieder ist die 30 km/h-Beschrénkung zu weitgehend.

Beschluss:

Mit 12 Stimmen dafir und 1 Stimme dagegen (GR Hohlrieder) wird beschlossen, dass das Ingenieurbtro fur Verkehrswesen Hirschuber und Einsiedler OG das Gutachten fiur die 30 km/h-
Zone gem. obigem Plan sowie maximaler Ausdehnung beim Inndamm und beim Hackltal ausarbeiten moge.

5. Beratung und Beschlussfassung ,,Anderung Vorrangverlauf Schoppergasse*

GV Josef Auer erklart den Sachverhalt anhand nachstehenden Plans:
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Die Anderung vom Vorrangsverlauf wird vom Verkehrsausschuss einhellig gewiinscht. Es stellt sich aber die Frage, ob nicht eventuell ein ,Vorrang geben“ sinnvoller als ein ,Stopp* ist, da der Larm beim Anfahren verringert wird. Wenn der GR beschlief3t, einen Antrag auf Anderung vom Vorrangsverlauf zu stellen, wird vor Ort verhandelt und die Bezirkshauptmannschaft Kufstein erlasst eine Verordnung.

Die Parkplatze beim Friedhof und beim Schopperanger kénnten als Kurzparkzonenparkplatze von der Allgemeinheit genutzt werden. Von Osten her sollen nicht mehr so viele Fahrzeuge kommen, weil ja der Individualverkehr ausgebremst wird.

Der Tenor im GR geht in die Richtung, den Vorrangsverlauf zu andern, den Individualverkehr einzuschranken und die Schoppergasse abzuwerten.

Am besten erscheint eine Begehung vor Ort mit dem Verkehrsplaner. Dann soll die beste Lésung verwirklicht werden.

Die ,Stopptafel“ hat im Vergleich zur ,Vorranggebentafel* wirklich den Nachteil, dass anschlief3end mehr Gas gegeben wird.
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Beschluss:

Es wird einstimmig beschlossen, das Ingenieurbiiro fur Verkehrswesen Hirschuber und Einsiedler OG fur das Gutachten zu beauftragen, dass der Vorrangsverlauf bei der Schoppergasse geandert wird, der Individualverkehr eingeschrankt wird und die Schoppergasse abgewertet wird.

6. Beratung und Beschlussfassung ,,Kurzparkzonen*

GV Josef Auer erklart den Sachverhalt anhand nachstehenden Plans:
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Geplant ist demnach eine Kurzparkzone von 6.00 bis 18.00 Uhr mit einer maximalen Parkdauer von 2 Stunden bei den Parkplatzen Kopf, Friedhof und Schopperanger. Der GR muss beschliel3en, was er winscht, dann kann der Verkehrsplaner einen Verordnungsplan erstellen, der die Grundlage fur die Verordnung der BH Kufstein ist.

Es wird angeregt, den Anrainern der Schoppergasse die Mdglichkeit anzubieten, einen Dauerparkplatz hinter der Sparkasse anzumieten.

Die Parkplatze beim Friedhof und Schopperanger sollen unbedingt zu Kurzparkzonen-Parkplatzen werden. Uber die Parkplatze beim Kopf entwickelt sich eine rege Diskussion. Daher soll Gber ihr Schicksal heute nicht entschieden werden.

Beschluss:

Mit 12 Stimmen dafir und 1 Stimme dagegen (GR Patrick Gruber) wird beschlossen, dass das Ingenieurbtro fur Verkehrswesen Hirschuber und Einsiedler OG einen Verordnungsplan fir die Kurzparkzonen-Parkplatze beim Friedhof und Schopperanger ausarbeiten mage.
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7. Beratung und Beschlussfassung ,.Behindertenparkplatz Mehrzweckgebaude*

GV Josef Auer erklart den Sachverhalt anhand nachstehenden Plans:

Beschluss:
Es wird einstimmig beschlossen, den ausgewiesenen Behindertenparkplatz gem. Plan vor dem Eingang des Turnsaals zu errichten.

8. Beratung und Beschlussfassung ,,Radarsaule Schutzweg VS neu*

GV Josef Auer informiert die Anwesenden, dass gem. der planlichen Darstellung vom Ingenieurbtro fur Verkehrswesen Hirschuber und Einsiedler OG das Lasermessgerat urspriinglich direkt beim Schutzweg positioniert worden ware. Dieser Aufstellungsort wurde von der Firma Vitronic (Lieferant Lasermessgeréat) geprift und es wurde festgestellt, dass der Kurvenradius fur die Vitronic-Lasermessgerate nicht geeignet ist. Der Bgm. und der Verkehrsplaner haben dann festgelegt, dass idealerweise ein Standort gefunden werden soll, wo das bereits beschlossene
.,Radarmesssystem" funktioniert und auch den Behdrdenvorgaben entspricht (somit einheitliches System im ganzen Dorf).

Dann erfolgte eine Vorortbesichtigung mit Verkehrsplaner und der Firma Siemens. Lt. den Behodrdenvorgaben muss namlich die 30 km/h-Beschréankung bei der ndrdlichen Zufahrt Richtung Schutzweg gewahrleistet und gemessen werden kdnnen. Als alternativer Standort wurde der Bereich bei der Friedhofsmauer bei der Auffahrt zur Pfarrkirche gefunden. Die Vorabfreigabe durch das Eich- und Vermessungswesen ist bereits erfolgt. Die finale Vorortbesichtigung und finale Freigabe durch das Eich- und Vermessungswesen erfolgte am heutigen Tage.

Beschluss:
Es wird einstimmig beschlossen, das ,Radarmesssystem” beim Alternativstandort Friedhofsmauer
/ Einfahrt zur Pfarrkirche aufzustellen.

9. Beratung und Beschlussfassung Uber allfallige Kosteniibernahme (Pauschale) Fa.
Immobilidea betreffend Projektstudie VS Haus

GV Josef Auer informiert die Anwesenden Uber den GR-Beschluss vom 02.06.2021 zu Pkt. 7:
Beschluss:

Es wird einstimmig beschlossen, die ehemalige Volksschule Haus vorerst nicht abzurei3en und das Grundsttick 6007, KG Breitenbach, nicht zu parzellieren.

Die Firma Planen Bauen Wohnen L&W GmbH, Schwaz, erhélt den Auftrag fir die Grobstudie vom Projekt ,Alte Volksschule® zum Preis von EUR 3.000,- bis EUR 5.000,- netto.

Bis Ende Juli 2021 wird versucht, andere Interessenten zu finden, die Angebote legen.
Wenn sich keine anderen Interessenten finden, wird die Firma Planen Bauen Wohnen L&W GmbH, Schwaz, mit der Entwurfsplanung samt Visualisierung, Bauphysik, Baustatik und Kostenschéatzung mit Maximalkosten in Hohe von EUR 30.000,- netto betraut.
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Projekt “Alte Volkschule®

1. Einigung lber eine Option bis zum 31.12.2021:

Die Firma Planen-Bauen-Wohnen L&W Gmbh wird bis zum 30.09.2021 eine Bebauungsstudie auf Einreichplan-Niveau vorbereiten und prasentieren. Die Kosten (iHv. ca. Euro 30.000,-) werden von der Bautragerfirma bevorschusst und (bernommen. In den Monaten
Oktober, November und Dezember haben der Bautrager sowie auch die Gemeinde die Méglichkeit die Studie zu prufen. Sollte der Bautrager zum Entschluss kommen, dass sich das Projekt nicht rentiert, hat er die Méglichkeit vom Kauf Abstand zu nehmen. Auch die Gemeinde hat dieselbe Méglichkeit. Jedenfalls hat die jeweilig absagende Partei die Kosten flir vorgelegte Studie (Entwurfsplanung mit Visualisierung, Bauphysik, Baustatik und Kostenschatzung) iHv maximal Euro
30.000,00 zu Ubernehmen.

2. Projektbeschreibung:
¢ 5 Wohnungen mit Terrasse, Balkonen oder Garten,
Mindesten 3 davon wohnbaugefordert,
5 Carports und 5 Freistellplatze (mindestens),
GroRzugige Terrassen sowie Gartenflachen,
Das Projekt soll die Homogenitéat des Ortsteils nicht stéren,
Niedrigenergiebauweise nach Vorgabe der Wohnbaférderung;

3. Grundvoraussetzung fiir den Bautrager:
o Kaufpreis Euro 208.000,00,
o Widmung Grundstiick in Bauland Wohngebiet,
¢ Genehmigter Bebauungsplan bzw. genehmigter Einreichplan,
e Das Projekt muss finanziell umsetzbar sein;

4. Grundvoraussetzung fiir Gemeinde:
¢ Mehr als 50% miissen Wohnbaugeférdert verkauft werden,
e Wohnungsvergabe geht fur einen begrenzten Zeitraum Uber die Gemeinde,
o Kaufpreiszahlung;

Planen Bauen Wohnen L&W GmbH | Innsbrucker StraBe 37/4 | 6130 Schwaz

GV Josef Auer informiert die Anwesenden, dass bisher keine anderen Bautrager Interesse bekundet haben. Finf bis sechs Wohnungen sind einfach nicht sonderlich attraktiv.

GR Klaus Plangger méchte endlich Nagel mit Kopfen machen. GR Markus Luger schlief3t sich dem an. GR Patrick Gruber freut es, dass die alte Bausubstanz der Volksschule Haus erhalten bleiben kann. Auf Frage GR Peter Hohlrieder: fir die alte Volksschule Haus gibt es keine Interessenten von Bautragern auf3er der Firma Immobilidea. Ersatzmitglied Peter Gschwentner sind die EUR
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30.000,- zu teuer. GV Josef Auer informiert die Anwesenden, dass die Gemeinde Breitenbach auf Grundstiick Nr. 6007, KG Breitenbach, keine grof3e Anlage haben will.

GR Markus Luger findet, dass bei Bedarf die EUR 30.000,- netto investiert werden sollten.

Beschluss:

Mit 11 Stimmen dafir und 2 Stimmen dagegen (PUB) wird beschlossen, dass die Kosten fur die Projektstudie (Architekten, Vermesser, Statiker und Bauphysiker) von der Gemeinde Breitenbach bis max. EUR 30.000,- netto ibernommen werden, sollte das Grundstiick 6007, KG Breitenbach, der Immobilidea LWR GmbH nicht zum Preis von EUR 156,-/m2 (Preis fur 1.328 m2, somit EUR
207.168,-) verkauft werden.

10. Berichte der Ausschussobleute

Sport- und Kulturausschuss:

GR Franz Moser informiert die Anwesenden, dass heuer das Perchtenzelt nicht beim Bauhof sondern beim Schopperanger aufgestellt hatte werden sollen. Die aktuelle COVID-19 Situation lasst das aber heuer nicht mehr zu.

GR Klaus Plangger informiert die Anwesenden, dass vier Mitglieder der Schreibwerkstatt Breitenbach jede Adventwoche eine Adventgeschichte im KBTV prasentieren werden.

Weiters hat GR Plangger mit dem Kundler Gemeinderat Albert Margreiter (Kulturausschuss-Obmann) eine Lesung der Schreibwerkstatt Breitenbach am Freitag, den 14.01.2022, im Saal der Musikschule Kundl vereinbart.

KBTV, Postwurf, Plakate, Saal etc. zahlt der Kulturausschuss der Marktgemeinde Kundl als Veranstalter.

Verkehrsausschuss:

GV Josef Auer verweist auf die TO-Punkte 4 — 8.

11. Personalangelegenheiten

Anmerkung:
Waurde die Offentlichkeit von einer Sitzung des Gemeinderates oder von einzelnen Teilen ausgeschlossen, so darf geméal § 46 Abs. 3 TGO 2001 die Niederschrift nur den Wortlaut der gefassten Beschlisse enthalten. Das Weitere ist in einer gesonderten Niederschrift festzuhalten.

Beschluss:

Es wird einstimmig beschlossen, die Stelle Wassermeister/in und Mitarbeiter/in im Gemeindeamt neu auszuschreiben.

Die Veroffentlichung erfolgt auf der Amtstafel, auf der Homepage und im Bezirksblatt im Bezirk
Kufstein.

Beim Wassermeister wird abgeschlossene Lehre (vorzugsweise als Installateur) geschrieben.
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12. Antrage, Anfragen und Allfalliges

Schottergrube First:

Ersatzmitglied Peter Gschwentner ist Uber die Zunahme der LKW-Fahrten der Firma Widmann Uberrascht. Tatsache ist, dass die Rekultivierung der ehemaligen Schottergrube Unterrainer bis 30.06.2022 verlangert worden ist. Ersatzmitglied Hannes Hager ist froh, dass die Firma Widmann die ehemalige Schottergrube rekultivieren muss. Auf den Schotter kommt eine Humusdecke von 50 cm drauf. Die Kosten fur die Rekultivierung wéren fur ihn — wenn er sie selber bezahlen musste
— sehr hoch. In Summe kommen 15.000 m3 Schotter raus.

GV Josef Auer informiert die Anwesenden, dass die Neigung vorgeschrieben ist und die 15.000 m3
Schotter entfernt werden mussen. Die Fahrten enden am 31.12.2021 und die Rekultivierung ist bis 30.06.2022 abzuschliel3en.

GR Hohlrieder hatte gerne dartber eine Information in der ndchsten Gemeindezeitung.

Es wird angeregt, dass der Burgermeister dies tibernehmen soll.

Friedhofsmauer:

Auf Frage GR Markus Luger: Der Amtsleiter informiert die Anwesenden, dass die Sanierung der Friedhofsmauer noch nicht an die Firma DI Kern GmbH vergeben worden ist. Der Antrag auf Sanierung der Friedhofsmauer wurde bereits vor einigen Wochen an das Bundesdenkmalamt gestellt. Bis keine Bewilligung vom Bundesdenkmalamt vorliegt, kann die Sanierung nicht vergeben werden.

GR Klaus Plangger lobt die angenehme Atmosphére bei der heutigen Sitzung.

Das Protokoll dieser Sitzung besteht aus 11 Seiten und 1 Seite mit vertraulichen Tagesordnungspunkten im Anhang.

Es wurde vom Blrgermeister, von zwei weiteren Mitgliedern des Gemeinderates sowie vom Schriftfiihrer eigenhandig unterschrieben.

Blrgermeister i.V. SchriftfUhrer

zwei weitere Mitglieder des Gemeinderates

